
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯМ АШ УРМ ИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 1 Ж 0 Л А  

ВЫ СОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙ О Н А РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422735, РТ, Высокоюрский район, 
село Ямашурма ул. Школьная , 13 

тел. (8 8-4365)7-77-11, Yamasliurma@mail.ш

‘‘ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
БИЕКТАУ М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ  

Я М А Ш И РМ 0 УРТА ГОМ УМ И БЕЛЕМ  
М 0 К Т 0 Б Е ” ГОМ УМ И БЕЛЕМ М УНИЦИПАЛ  

БЮ ДЖЕТ УЧРЕЖ ДЕНИЕСЕ

422735, Биек1ау районы, Ямаширмэ авылы, 
Мэктэпурамы, 13 

тел. (8 8-4365)7-77-11. Yamashurma@mail.ru

Приказ №36
от 13.04.2021

О создании центра образования естественно-научной и технологической
направленностей “Точка роста”.

В целях реализации федерального проекта “Современная школа” 
национального проекта “Образование” на 2021-2023 годы, в рамках 
государственной программы Российской Федерации “Развитие образования”, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
декабря 2017 г. № 1642, в соответствии с Приказом Министерства 
образования и науки Республики Татарстан “Об утверждении перечня 
общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы центры 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
“Точка роста” № под 1436/20 от 30.12.2020 г., руководстуясь Уставом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
“Ямашурминская средняя общеобразовательная школа” Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения “Ямашурминская средняя общеобразовательная школа” 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан Центр 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
“Точка роста”.

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей “Точка роста” заместителя 
директора по УР Закирову Рузилю Растямовну.

mailto:Yamashurma@mail.ru


3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленности “Точка роста”.

4. Утвердить должностную инструкцию на руководителя Центра.
5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей “Точка роста”.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена

Л.Г.Сафиуллин

Р.Р.Закирова


